

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค๑๐ กรมทรัพยากรน้ำ
กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

จำนวนทั้งสิ้น ๙,๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านเก้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

ดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง โดยมีลักษณะงานดังนี้

๑ งานดินชุดด้วยเครื่องจักร จำนวน ๓,๗๑๐.๐๐ ลบ.ม.

๒ งานปรับแต่งดินชุด (ถมคืนหลังการวางท่อ) จำนวน ๒,๒๗๗.๐๐ ลบ.ม.

๓ งานคอนกรีตโครงสร้าง (รวมเหล็กเสริม) จำนวน ๗๑.๘๐ ลบ.ม.

๔ งานหินในกล่องลวดตาข่าย Gabion ขนาด ๑.๐๐ x ๒.๐๐ x หนา ๑.๐๐ ม.

จำนวน ๓๘๙.๐๐ ลบ.ม.

๕ งานหินในกล่องลวดตาข่าย Mattress ขนาด ๒.๐๐ x ๖.๐๐ x หนา ๐.๓๐ ม.

จำนวน ๕๑.๕๐ ลบ.ม.

๖ งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒ จำนวน ๖๕๖.๐๐ ตร.ม. (ไม่รวมระยะส่วนทาบและเชื่อมต่อ)

๗ งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) dia. ๓๑๕ มม. จำนวน ๑๕.๐๐ เมตร

๘ งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) dia. ๒๕๐ มม. จำนวน ๘๐๐.๐๐ เมตร

๙ งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) dia. ๒๒๕ มม. จำนวน ๙๒๐.๐๐ เมตร

๑๐ งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) dia. ๒๐๐ มม. จำนวน ๑๒๓.๐๐ เมตร

๑๑ งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) dia. ๑๖๐ มม. จำนวน ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร

๑๒ งานท่อกอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dia. ๐.๖๐ ม. จำนวน ๒๔.๐๐ เมตร

๑๓ งานประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก. ขนาด dia. ๐.๓๐ ม. จำนวน ๑.๐๐ ชุด

๑๔ งานประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก. ขนาด dia. ๐.๒๕ ม. จำนวน ๓.๐๐ ชุด

๑๕ งานอาคารจุดปล่อยน้ำ จำนวน ๑๔.๐๐ ชุด

๑๖ งานอาคารควบคุมพลังงาน จำนวน ๑.๐๐ ชุด

๑๗ งานอาคารจุดแยก จำนวน ๑.๐๐ ชุด

๑๘ งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด ๕๐ มม. จำนวน ๓.๐๐ ชุด

๑๙ งานอาคารประตูระบายตะกอน จำนวน ๔.๐๐ ชุด

๒๐ งานโรงสูบน้ำ จำนวน ๑.๐๐ หลัง

๒๑ งานประสานระบบไฟฟ้าแผงโซลาร์เซลล์ จำนวน ๑.๐๐ ระบบ

๒๒ งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด ๐.๓๐x๐.๓๐ ม. ยาว ๑๐.๐๐ ม. จำนวน ๑๐๓.๐๐ ต้น

๒๓ งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด ๐.๑๕x๐.๑๕ ม. ยาว ๕.๐๐ ม. จำนวน ๘.๐๐ ต้น

- ๒๔ งานไฟส่องสว่างระบบแสงอาทิตย์ขนาด ๓๐๐ W พร้อมเสาสูง ๓ เมตร จำนวน ๕.๐๐ ชุด
- ๒๕ งานโครงรับแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑.๐๐ แห่ง
- ๒๖ งานติดตั้งปั้มน้ำและระบบส่งน้ำไปถึงเก็บน้ำ จำนวน ๑.๐๐ ระบบ
- ๒๗ งานระบบไฟฟ้าจากระบบแผงโซล่าเซลล์ไปแพลอยสูบน้ำ จำนวน ๑.๐๐ ระบบ
- ๒๘ งานรั้ว จำนวน ๙๒.๐๐ เมตร
- ๒๙ งานเครื่องสูบน้ำ End Suction Centrifugal ขนาด ๑๐ แรงม้า ๗.๕ kw. จำนวน ๒.๐๐ ชุด
- ๓๐ งานอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ เครื่องสูบน้ำพร้อมตู้ควบคุม
จำนวน ๒.๐๐ ชุด
- ๓๑ งานชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline Silicon ขนาดไม่น้อยกว่า ๓๑๐ w
และอุปกรณ์ อื่นๆ จำนวน ๖๔.๐๐ ชุด
- ๓๒ งานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง ๑๐๐ ลบ.ม. รวมขนส่งและติดตั้ง
จำนวน ๓ ชุด

- ๓๓ งานบันไดขึ้นถังเก็บน้ำ,ทางเดินและราวกันตกบนถังน้ำ จำนวน ๓ ชุด
- ๓๔ งานอื่นๆตามที่กำหนดไว้ในแบบแปลนและรายการก่อสร้างตามสัญญา
- ๓๕ การดำเนินการก่อสร้างตามรายการที่ ๑ - ๓๔ มีรูปแบบตามแบบแปลนเลขที่ สทก ๑๐ -
๕๐ - ๖๒ จำนวน ๒๘ แผ่น

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๙,๙๐๐,๖๙๓.๒๓ บาท (เก้าล้านเก้าแสน
หกร้อยเก้าสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบ ปร๔ ,ปร๕ มีจำนวน ๑ ชุด ๖ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรวิทย์	ชัยวิมลกุล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสันตินันท์	ตันติภูมิอมร	กรรมการ
๗.๓ นายนิคม	เมืองกาญ	กรรมการ

โครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง
หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค๑๐ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

จำนวน ๓ แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง/หน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่								
๑.๑	งานฉากลาย	๓,๗๙๕.๐๐	ตร.ม.	๑.๒๒๐	๔,๖๒๙.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๑.๖๒๐	๖,๑๔๗.๙๐๐	
๒	งานดิน								
๒.๑	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๓,๗๑๐.๐๐	ลิบ.ม.	๑๗.๒๒๐	๖๓,๘๘๖.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๒๒.๙๕๐	๘๕,๑๔๔.๕๐๐	
๒.๒	งานหินคลุกปรับเกลี่ย	๕๐.๐๐	ลิบ.ม.	๖๘๑.๐๐๐	๒๗,๒๕๐.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๕๐๗.๗๗๐	๓๖,๓๑๐.๘๐๐	
๒.๓	งานปรับแต่งดินขุด (ถมคืนหลังการวางท่อ)	๒,๒๗๗.๐๐	ลิบ.ม.	๘.๖๑๐	๑๙,๖๐๔.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๑๑.๔๗๐	๒๖,๑๑๗.๑๕๐	
๓	งานโครงสร้าง								
๓.๑	งานคอนกรีตโครงสร้าง (รวมเหล็กเสริม)	๗๑๑.๘๐	ลิบ.ม.	๗,๑๕๒.๘๖๐	๕,๑๒๒,๘๕๗.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๙,๐๙๗.๘๖๐	๖,๕๓๓,๒๒๖.๓๕๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ								
๔.๑	งานกล่อ่งลาดตาข่าย Gabion ๑.๐๐ x ๒.๐๐ x หนา ๑.๐๐ ม. พร้อมหินเรียง	๓๘๙.๐๐	ลิบ.ม.	๑,๔๘๕.๒๗๐	๕,๗๗๗,๗๗๐.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๑,๙๗๙.๘๖๐	๗,๗๗๐,๑๖๕.๕๕๐	
๔.๒	งานกล่อ่งลาดตาข่าย Mattress ๒.๐๐ x ๖.๐๐ x หนา ๐.๓๐ ม. พร้อมหินเรียง	๕๑๑.๕๐	ลิบ.ม.	๑,๗๗๒.๓๖๐	๙๑,๒๗๖.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๒,๓๖๒.๕๕๐	๑,๒๒๑,๖๗๑.๓๓๐	
๔.๓	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ ๒	๖๕๖.๐๐	ตร.ม.	๖๗.๐๐๐	๔๓,๙๕๒.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๘๙.๓๑๐	๕๘,๕๘๗.๓๖๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์								
๕.๑	งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) ขนาด dia.๓๑๕ มม.	๑๕.๐๐	เมตร	๑,๓๕๙.๗๐๐	๒๐,๓๙๕.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๑,๘๑๒.๔๘๐	๒๗,๑๘๗.๒๐๐	
๕.๒	งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) ขนาด dia.๒๕๐ มม.	๘๐๐.๐๐	เมตร	๘๕๕.๑๐๐	๖๘๔,๐๘๐.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๑,๑๓๙.๘๘๐	๙๑๑,๘๗๒.๐๐๐	
๕.๓	งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) ขนาด dia.๒๒๕ มม.	๙๒๐.๐๐	เมตร	๖๘๐.๖๑๐	๖๒๖,๑๖๑.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๙๐๗.๒๕๐	๘๓๔,๖๗๐.๐๐๐	
๕.๔	งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) ขนาด dia.๒๐๐ มม.	๑๒๓.๐๐	เมตร	๕๔๑.๔๖๐	๖๖,๕๙๙.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๗๒๑.๗๖๐	๘๘,๗๗๖.๔๘๐	
๕.๕	งานท่อ HDPE ชั้น PN๖ (PE๑๐๐ ชนิดผนังหลายชั้น) ขนาด dia.๑๖๐ มม.	๑,๑๐๐.๐๐	เมตร	๓๕๐.๔๖๐	๓๘๕,๕๐๖.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๔๖๗.๑๖๐	๕๑๓,๘๗๖.๐๐๐	
๕.๖	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Dia. ๐.๖๐ ม.	๒๔.๐๐	เมตร	๙๓๓.๕๕๐	๒๒,๓๕๖.๐๐๐	๑.๓๓๓๐	๑,๒๔๑.๗๔๐	๒๙,๘๐๑.๗๖๐	
๖	งานอาคารประกอบ								
๖.๑	งานประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก. ขนาด dia. ๐.๓๐ ม.	๑.๐๐	ชุด	๓๕,๔๒๐.๐๐๐	๓๕,๔๒๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๔๕,๑๑๔.๔๕๐	๔๕,๑๑๔.๔๕๐	
๖.๒	งานประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน มอก. ขนาด dia. ๐.๒๕๐ ม.	๓.๐๐	ชุด	๒๗,๐๒๕.๐๐๐	๘๑,๐๗๕.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๓๔,๔๒๑.๗๔๐	๑๐๓,๒๖๕.๒๒๐	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง/หน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
๖.๓	งานอาคารจุดปล่อยน้ำ	๑๔.๐๐	ชุด	๑๓,๓๒๓.๐๐๐	๑๘๖,๕๖๒.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑๖,๙๖๙.๕๐๐	๒๓๗,๕๖๓.๐๐๐	
๖.๔	งานอาคารควบคุมพลังงาน	๑.๐๐	ชุด	๑๘,๒๙๖.๐๐๐	๑๘,๒๙๖.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๒๓,๓๐๓.๖๑๐	๒๓,๓๐๓.๖๑๐	
๖.๕	งานอาคารจุดแยก	๑.๐๐	ชุด	๖๕๐.๐๐๐	๖๕๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๘๒๗.๙๐๐	๘๒๗.๙๐๐	
๖.๖	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด ๕๐ มม.	๓.๐๐	ชุด	๒๐,๐๑๔.๐๐๐	๖๐,๐๔๒.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๒๕,๔๙๑.๘๓๐	๗๖,๔๙๕.๔๙๐	
๖.๗	งานอาคารประตูระบายตะกอน	๔.๐๐	ชุด	๓๔,๔๕๓.๐๐๐	๑๓๗,๘๖๔.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๔๓,๘๘๐.๒๓๐	๑๗๕,๕๒๐.๙๒๐	
๖.๘	งานวัสดุต่อเชื่อมท่อ	๑.๐๐	รายการ	๒๘,๙๔๖.๐๐๐	๒๘,๙๔๖.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๓๖,๘๖๘.๕๒๐	๓๖,๘๖๘.๕๒๐	
๗	งานเบ็ดเตล็ด								
๗.๑	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ (ป้ายเหล็ก)	๓.๐๐	ชุด	๙,๓๖๐.๐๐๐	๙,๓๖๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑๑,๙๒๑.๘๓๐	๑๑,๙๒๑.๘๓๐	
๗.๒	งานป้ายแนะนำโครงการ	๒.๐๐	ชุด	๖,๕๕๐.๐๐๐	๑๓,๐๘๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๘,๓๒๙.๙๙๐	๑๖,๖๕๙.๙๘๐	
๗.๓	งานหลักบอกแนว	๕๗.๐๐	ชุด	๑๙๘.๐๐๐	๑๑,๒๘๖.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๒๕๒.๑๙๐	๑๔,๓๗๔.๘๓๐	
๗.๔	งานซ่อมคืนสภาพผิวทาง	๒๐.๐๐	ตร.ม.	๑๐๐.๐๐๐	๒,๐๐๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑๒๗.๓๗๐	๒,๕๕๗.๔๐๐	
๗.๕	งานโรงสูบน้ำ	๑.๐๐	หลัง	๙๗,๔๑๐.๐๐๐	๙๗,๔๑๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑๒๔,๐๗๑.๑๑๐	๑๒๔,๐๗๑.๑๑๐	
๗.๖	งานประสานระบบไฟฟ้าแผงโซล่าเซลล์	๑.๐๐	ระบบ	๑๘,๗๕๐.๐๐๐	๑๘,๗๕๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๒๓,๘๘๑.๘๗๐	๒๓,๘๘๑.๘๗๐	
๗.๗	งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด ๐.๓๐X๐.๓๐ ม. (ยาว ๑๐.๐๐ เมตร) รับน้ำหนัก ๒๖ ตัน/ตัน	๑๐๓.๐๐	ตัน	๕,๑๘๔.๐๐๐	๕๓๓,๙๕๒.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๖,๖๐๒.๘๖๐	๖๘๐,๐๙๔.๕๘๐	
๗.๘	งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด ๐.๑๕X๐.๑๕ ม. (ยาว ๕.๐๐ เมตร) รับน้ำหนัก ๓.๕ ตัน/ตัน	๘.๐๐	ตัน	๙๓๐.๐๐๐	๗,๔๔๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑,๑๘๔.๕๕๐	๙,๔๗๖.๓๒๐	
๗.๙	งานไฟส่องสว่างระบบแสงอาทิตย์ขนาด ๓๐๐ W พร้อมเสาสูง ๓ เมตร	๕.๐๐	ชุด	๖,๘๙๐.๐๐๐	๓๔,๔๕๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๘,๗๗๕.๗๙๐	๔๓,๘๗๘.๙๕๐	
๗.๑๐	งานโครงรับแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ ตามแบบมาตรฐาน สพน. มฐ ๐๐๒/๖๓	๑.๐๐	แห่ง	๑๐๐,๑๐๔.๐๐๐	๑๐๐,๑๐๔.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑๒๗,๕๐๒.๔๖๐	๑๒๗,๕๐๒.๔๖๐	
๗.๑๑	งานติดตั้งปั๊มน้ำและระบบส่งน้ำไปถึงเก็บน้ำ ตามแบบมาตรฐาน สพน. มฐ ๐๐๒/๖๓	๑.๐๐	ระบบ	๑๙๔,๐๒๒.๐๐๐	๑๙๔,๐๒๒.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๒๔๗,๑๒๕.๘๒๐	๒๔๗,๑๒๕.๘๒๐	
๗.๑๒	งานระบบไฟฟ้าจากระบบแผงโซล่าเซลล์ไปแพลอยสูบน้ำ	๑.๐๐	ระบบ	๔๘,๐๑๒.๐๐๐	๔๘,๐๑๒.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๖๑,๑๕๒.๘๘๐	๖๑,๑๕๒.๘๘๐	
๗.๑๓	งานรั้ว	๙๒.๐๐	เมตร	๑,๑๒๒.๕๐๐	๑๐๓,๒๗๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๑,๔๒๙.๗๒๐	๑๓๑,๕๓๔.๒๔๐	
๗.๑๔	งานทรายรองพื้น	๑๕.๕๐	ลบ.ม.	๖๘๘.๐๐๐	๑๐,๖๖๔.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๘๗๖.๓๐๐	๑๓,๕๘๒.๖๕๐	
๗.๑๕	งานป้ายเตือนบริเวณสถานที่ติดตั้งแผงโซล่าเซลล์	๑.๐๐	ชุด	๖,๕๔๐.๐๐๐	๖,๕๔๐.๐๐๐	๑.๒๗๓๗	๘,๓๒๙.๙๙๐	๘,๓๒๙.๙๙๐	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อ หน่วย(บาท)	คำนวณต้นทุน(บาท)	Factor F	ราคากลาง/หน่วย	ราคากลาง	หมายเหตุ
๘	งานอุปกรณ์ประกอบ								
๘.๑	งานเครื่องสูบน้ำ End Suction Centrifugal ขนาด ๓๐ แรงม้า ๗.๕ kw.	๒.๐๐	ชุด	๘๗,๐๐๐.๐๐๐	๑๗๔,๐๐๐.๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๘๗,๐๐๐.๐๐๐	๑๘๖,๑๘๐.๐๐๐	
๘.๒	งานอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ เครื่องสูบน้ำ พร้อมตู้ควบคุม	๒.๐๐	ชุด	๑๒๕,๐๐๐.๐๐๐	๒๕๐,๐๐๐.๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๑๓๓,๗๕๐.๐๐๐	๒๖๗,๕๐๐.๐๐๐	
๘.๓	งานชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline Silicon ขนาดไม่น้อยกว่า ๓๑๐w และ อุปกรณ์อื่นๆ	๖๔.๐๐	ชุด	๗,๒๖๐.๐๐๐	๔๖๔,๖๔๐.๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๗,๒๖๘.๒๐๐	๔๘๗,๑๖๔.๘๐๐	
๘.๔	งานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบดั่งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง ๑๐๐ ลิบ.ม. รวมขนส่งและ ติดตั้ง	๓.๐๐	ชุด	๗๒๖,๐๐๐.๐๐๐	๒,๓๗๘,๐๐๐.๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๗๗๖,๘๒๐.๐๐๐	๒,๓๓๐,๔๖๐.๐๐๐	
๘.๕	งานบันไดขึ้นถังเก็บน้ำ,ทางเดินและราวกันตกบนถังน้ำ	๓.๐๐	ชุด	๗๕,๐๐๐.๐๐๐	๒๒๕,๐๐๐.๐๐๐	๑.๐๗๐๐	๘๐,๒๕๐.๐๐๐	๒๔๐,๗๕๐.๐๐๐	
	รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น				๘,๑๗๗,๐๔๖.๐๐				
					รวมราคากลางทั้งสิ้น			๙,๙๐๐,๖๙๓.๒๓๐	
	ตัวหนังสือ				(ถ้าล้านเก้าแสนหกร้อยห้าสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์)				

สรุปการประมาณราคาก่อสร้างก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ ทุเรียน(จ้างเหมา)			
ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ	สำนักงานทรัพยากรน้ำ ภาค10	กรมทรัพยากรน้ำ	
ประเภทโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่	ชื่อ ทุเรียน	รหัสโครงการ สฎ 22 - 3-007	
0 ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัด สุราษฎร์ธานี			
พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - ครบถ้วน			
แบบเลขที่ สทก 10 -50-62	วันที่ 22 ธันวาคม 2563	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 หน้า	

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน
1	งานเตรียมพื้นที่	4,630	1.3330	6,171	งานชลประทาน (ปกติ)
2	งานดิน	110,731	1.3330	147,604	งานชลประทาน (ปกติ)
3	งานโครงสร้าง	512,857	1.2737	653,225	งานสะพาน FactorF
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	712,999	1.3330	950,427	งานชลประทาน (ปกติ)
5	งานท่อและอุปกรณ์	1,805,100	1.3330	2,406,198	งานชลประทาน (ปกติ)
6	งานอาคารประกอบ	548,755	1.2737	698,949	งานสะพาน FactorF
7	งานเบ็ดเตล็ด	1,190,340	1.2737	1,516,136	งานสะพาน FactorF
8	งานอุปกรณ์ประกอบ	3,291,640	1.0700	3,522,054	รวม VAT 7%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			9,900,764	
	คิดเป็นเงินประมาณ			9,900,760	
	ตัวอักษร (เก้าล้านเก้าแสนเจ็ดร้อยหกสิบบาทถ้วน)				

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ : เป็นการประมาณราคาเบื้องต้นเพื่อประกอบการทำแผนงบประมาณเท่านั้น

ในการจัดซื้อจัดจ้างคณะกรรมการกำหนดราคากลางจะต้องดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องให้ถูกต้อง

ประมาณการโดย

นายนิคม เมืองกาญจน์

ตรวจ

นายสันติพันธ์ ดันติภูมิอมร

เสนอ

นายวรวิทย์ ชัยวัฒน์กุล

เห็นชอบ

(นายถาวร รตนสิงห์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

การประมาณราคาก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ ทุเรียน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	3,795.0	ตร.ม.	1.22	4,630	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	คัน	-	-	
1.4	งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม.	-	-	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
-	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 1					4,630	บาท
2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 0 กม.)	-	ลบ.ม.	-	-	
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 0 กม.	3,710.00	ลบ.ม.	17.22	63,886	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดขยัก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานหินคลุกปรับเกลีย	40.00	ลบ.ม.	681.00	27,240	(สภาพแน่น)
2.13	งานปรับแต่งดินขุด (ถมคืนหลังการวางท่อ)	2,277.00	ลบ.ม.	8.610	19,605	-
รวมรายการที่ 2					110,731	บาท
* 3. งาน โครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	71.8	ลบ.ม.	4,616.11	331,437	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตล้นปูนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	7,803.0	กก.	23.25	181,420	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 512,857 บาท

4. งานป้องกันกัดเซาะ						
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-	
4.2	งานหินเรียง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.3	งานหินเรียงขนาแนว	-	ลบ.ม.	-	-	
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-	
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-	
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-	
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	389.00	ลบ.ม.	1,485.27	577.770	
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง					
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หนา 0.30 ม.	51.50	ลบ.ม.	1,772.36	91.277	
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	656.00	ตร.ม.	67.00	43,952	
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-	
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 4 712,999 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์						
5.1	งานท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
5.2	งานท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 8.5					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-	
	- ข้อต่อตรง - นิ้ว	-	อัน	17.00	-	
	- สามทาง 90 องศา - นิ้ว	-	อัน	37.00	-	
5.3	งานท่อเหล็กเหนียว หนา 5.6 และ 6 มม.					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE PN4,PN6 (PE100 ชนิดผนังหลายชั้น)					
	- ขนาด Dia. 315.00 มม. ชั้น PN 6	15.00	ม.	1,359.70	20,396	
	- ขนาด Dia. 250.00 มม. ชั้น PN 6	800.00	ม.	855.10	684,080	
	- ขนาด Dia. 225.00 มม. ชั้น PN 6	920.00	ม.	680.61	626,161	
	- ขนาด Dia. 200.00 มม. ชั้น PN 6	123.00	ม.	541.46	66,600	
	- ขนาด Dia. 160.00 มม. ชั้น PN 6	1,100.00	ม.	350.46	385,506	
	- ขนาด Dia. 125.00 มม. ชั้น PN 6	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.60 ม.	24.00	ม.	931.54	22,357	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
5.7	งานซื้อท่อเหล็กอาบสังกะสี					
	ข้อต่อตรง - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้อต่อตรง - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้อต่อตรง - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้องอเหล็ก 45 องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้องอเหล็ก 45 องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้องอเหล็ก 45 องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้องอเหล็ก 90 องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้องอเหล็ก 90 องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้องอเหล็ก 90 องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	ข้อลดเหล็ก - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	สามทาง90องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	สามทาง90องศา - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
		-	-	-	-	
		-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5

1,805,100

บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	งานประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. 0.30 ม	1.0	ชุด	35,420.00	35,420	
	- ขนาด Dia. 0.25 ม	3.0	ชุด	27,025.00	81,075	
	- ขนาด Dia. - ม	-	ชุด	-	-	
6.2	งานประตูน้ำกันกลับ(มอก.383)					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
6.3	งานประตูระบายอากาศแบบลูกกลิ้ง(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	งานฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบ(มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ชุด	-	-	
6.5	งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE)					

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	งานบานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	งานอาคารจุดปล่อยน้ำ	14.0	ชุด	13,323.00	186,522	
6.8	งานอาคารควบคุมพลังงาน	1.0	ชุด	18,296.00	18,296	
6.9	งานอาคารจุดแยก	1.0	ชุด	650.00	650	
6.10	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	3.0	ชุด	20,014.00	60,042	
6.11	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	งานอาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	งานอาคารประตูระบายตะกอน	4.0	ชุด	34,451.00	137,804	
6.14	งานก่อสร้างคัน	-	ชุด	-	-	
6.15	งานอาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	งานประตูน้ำจุดปล่อยน้ำ ขนาด 2 นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.18	งานวัสดุต่อเชื่อมต่อ	1.0	รายการ	28,946.00	28,946	
				รวมรายการที่ 6	548,755	บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่(ข้าเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	2.0	ชุด	6,540.00	13,080	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	57.0	ชุด	198.00	11,286	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายแจ้งเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายแสดงความปลอดภัยกับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.9	งานซ่อมกันสภาพผิวทาง	20.0	ตร.ม.	100.00	2,000	
7.10	งานผนังก่อคอนกรีตบล็อกช่องลม	-	ตร.ม.	100.00	-	
7.11	งานประตูเหล็กม้วนแบบทึบ ลอนคู่	-	ชุด	21,190.00	-	
7.12	งานโรงสูบน้ำ	1.0	หลัง	97,410.00	97,410	
7.13	งานแผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 1.20x4.00x0.10 ม.	-	ตร.ม.	566.00	-	
7.14	งานแผ่นเหล็กหนา 9 มม.	-	กก.	25.00	-	
7.15	งานแผ่นเหล็กตะแกรงตีเหล็กหนา 2 มม.	-	กก.	34.00	-	
7.16	งานลดตราชูแบบถักด้ายสี่เหลี่ยมขนมเปียกปูน ช่องขนาด 1.5 นิ้ว หนา 3 มม. =	-	ตร.ม.	126.00	-	
7.17	งานเหล็กแบน (Flat bar)	-	กก.	29.00	-	
7.18	งานเหล็กฉาก L-60x60x5 ขอบทึบวาล์ว	-	กก.	21.00	-	
7.19	งาน Check Valve เหล็กหล่อ ขนาด 2 นิ้ว	-	ชุด	4,362.00	-	
7.20	งาน Flexible joint ขนาด 2 นิ้ว	-	ชุด	2,298.00	-	
7.21	งาน Y-Strainer เหล็กหล่อ ขนาด 3 นิ้ว	-	ชุด	5,005.00	-	
7.22	งาน Surge Valve ขนาด 2 นิ้ว	-	ชุด	7,011.00	-	
7.23	งาน Air Valve เหล็กหล่อ ขนาด 25 มม.	-	ชุด	5,980.00	-	
7.24	งาน Gate Valve เหล็กหล่อ ขนาด 2 นิ้ว	-	ชุด	6,110.00	-	
7.25	งาน Gate Valve เหล็กหล่อ ขนาด 6 นิ้ว	-	ชุด	13,130.00	-	
7.26	งาน Gate Valve เหล็กหล่อ ขนาด 12 นิ้ว	-	ชุด	40,040.00	-	
7.27	งานประสานระบบไฟฟ้าแรงโวลต์เซลล์	1.0	ระบบ	18,750.00	18,750	
7.28	งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.30x0.30 ม. (ยาว 10.00 เมตร) รับน้ำหนัก 26 ตัน/ต้น	103.0	ต้น	5,184.00	533,952	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
7.29	งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22x0.22 ม. (ยาว 10.00 เมตร) รับน้ำหนัก 15 ตัน/ต้น	-	ต้น	-	-	
7.30	งานเสาเข็มอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15x0.15 ม. (ยาว 5.00 เมตร) รับน้ำหนัก 1.5 ตัน/ต้น	8.0	ต้น	930.00	7,440	
7.31	งานไฟส่องสว่างระบบแสงอาทิตย์ขนาด 300 W พร้อมเสาสูง 3 เมตร	5.0	ชุด	6,890.00	34,450	
7.32	งานโครงสร้างหลังคาถ้ำงานแสงอาทิตย์ ตามแบบมาตรฐาน สพน. มฐ 002/63	1.0	แห่ง	100,104.00	100,104	
7.33	งานติดตั้งปั๊มน้ำและระบบส่งน้ำไปถังเก็บน้ำ ตามแบบมาตรฐาน สพน. มฐ 002/63	1.0	ระบบ	194,022.00	194,022	
7.34	งานระบบไฟฟ้าจากระบบแผงโซลาร์เซลล์ไปแฟลชอยสูบน้ำ	1.0	ระบบ	48,012.00	48,012	
7.35	งานรั้ว	92.0	เมตร	1,122.50	103,270	
7.36	งานทาสีรองพื้น	15.5	ลบ.ม.	688.00	10,664	
7.37	งานป้ายเตือนบริเวณสถานที่ติดตั้งแผงโซลาร์เซลล์	1.0	ชุด	6,540.00	6,540	

รวมรายการที่ 7 1,190,340 บาท

8.งานอุปกรณ์ประกอบ						
8.1	งานเครื่องสูบน้ำ End Suction Centrifugal ขนาด 10 แรงม้า 7.5 kw.	2.0	ชุด	87,000.00	174,000	
8.2	งานอุปกรณ์ควบคุมไฟฟ้าแผงเซลล์พลังงานแสงอาทิตย์ เครื่องสูบน้ำ พร้อมตู้ควบคุม	2.0	ชุด	125,000.00	250,000	
8.3	งานชุดแผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline Silicon ขนาดไม่น้อยกว่า 310w และอุปกรณ์อื่นๆ	64.0	ชุด	7,260.00	464,640	
8.4	งานถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสแบบตั้งพื้น ทรงกระบอกแนวตั้ง 100 ลบ.ม. รวมขนส่งและติดตั้ง	3.0	ชุด	726,000.00	2,178,000	
8.5	งานบันไดขึ้นถังเก็บน้ำ,ทางเดินและราวกันตกบนถังน้ำ	3.0	ชุด	75,000.00	225,000	
-	-		หลัง	-	-	

รวมรายการที่ 8 3,291,640 บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	644.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	66.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	30.5 / 24.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน		
เบี่ยงเลี้ยว ประเภท ก	ค่าควบคุมงาน	177,600	บาท	ดินขุดทั้งหมด	3,710	ลบ.ม.
	จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด	นำไปถมได้	-	ลบ.ม.
	ระยะเวลาก่อสร้าง	120	วัน	เหลือดินขุดทิ้ง	3,710	ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณ ใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร ๐ - ๗๗๒๘ - ๗๔๙๑

ที่ ทส ๐๖๒๕.๓/๑๔๗๑

วันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๒๐/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ผู้มีรายชื่อท้ายบันทึกฉบับนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง ตามแผนงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น

คณะกรรมการฯ ร่วมกันพิจารณาแล้วและได้กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง รวมเป็นจำนวนเงิน ๙,๙๐๐,๖๙๓.๒๓ บาท (เก้าล้านเก้าแสนหกร้อยเก้าสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์) มีระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง จำนวน ๒๔๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายวรวิทย์ ชัยวิมลกุล)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสันติพันธ์ ดันติภูมิอมร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายนิคม เมืองกาญจน์)

.....
(นางสาวกัญติมา ถิ่นบางเตียว)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

เห็นชอบ

(นายสาธิต รัตนสิงห์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ปฏิบัติราชการแทน
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ โทร ๐-๗๗๒๐๗-๒๔๔๒
ที่ ทส ๐๖๒๕.๓/๑๔๗๗ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง แจ้งส่งบันทึกราคากลางและร่างรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ
เรียน ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

ตามพระราชบัญญัติรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ กรมทรัพยากรน้ำ จะได้รับงบประมาณดำเนินการโครงการอนุรักษ์และฟื้นฟูแหล่งน้ำและโครงการก่อสร้างด้านแหล่งน้ำ จำนวน ๑ โครงการ โดย สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑๐ เป็นหน่วยงานดำเนินการจัดจ้าง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าว เสร็จเรียบร้อยแล้วจำนวน ๑ โครงการ ส่วนพัฒนาและฟื้นฟูแหล่งน้ำ จึงขอจัดส่งเอกสารราคากลางร่าง TOR เพื่อดำเนินการจัดจ้างดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ๑.โครงการก่อสร้างแหล่งน้ำสนับสนุนเกษตรแปลงใหญ่ทุเรียน ตำบลบ้านส้อง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี ๑ แห่ง
- จึงเรียนมาเพื่อพิจารณาดำเนินการ

กลุ่มงานพัสดุ
- ตรวจสอบ/ดำเนินการ
กช

(นางสาวกัญติมา ถิ่นบางเตียว)
นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ ปฏิบัติหน้าที่แทน
ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

(นาย/นายหญิง ชัยวัฒน์)
ผู้อำนวยการส่วนพัฒนา และฟื้นฟูแหล่งน้ำ